Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.
Produkt und Fertigungsstätte erfüllen § 20 des
Produktsicherheitsgesetzes.
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.
TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg
Fax: +49 221 806-3935
Seite Page  1 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60180868  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE259OEX  001
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Genehmigungsinhaber  License Holder:
Brunner GmbH
Stühle, Tische, Objektmöbel
Im Salmenkopf 10
77866 Rheinau
Deutschland
Fertigungsstätte Manufacturing Site:
Brunner GmbH
Stühle, Tische, Objektmöbel
Im Salmenkopf 10
77866 Rheinau
Deutschland
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Prüfzeichen Test Mark:
Geprüft nach Tested according to:
DIN EN 16139/03.14
DIN 4573/03.21
DIN 4573 Berichtigung 1/08.22
AfPS GS 2019:01 PAK
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Geräteidentifikation
Product Identification
Produkt:
Product:
Besucherstuhl
(Visitor Chair)
Modell:
Type:
Modelle sind auf nächste(r) Seite(n) gelistet
Type designation(s) are listed on the next page(s)
Technische Daten:
Technical Data:
Besucherstuhl Modellreihe "buena nova" mit Armlehnen /
Visitor Chair Model series "buena nova" with Armrests
Alle Prüfungen wurden nach der DIN 4573 für ein Nutzergewicht bis 180 kg
durchgeführt / All tests were carried out in accordance with DIN 4573
for a user weight up to 180 kg
Ersetzt Zertifikat / Replaces certificate Nr./No.: S_60147592_0001
Parent-ID: 0000066402
Gültig bis:               2030-03-04
Date of expiry:
Gültig ab: 2025-03-05 Zertifizierungsstelle:
Valid from:    Certification body:
Ausstellungsdatum:  2025-03-05
Date of issue:  _______________________________________
                   Dipl.-Ing. F. Hövel
Seite Page  2 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60180868  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE259OEX  001
Produkt Product: Besucherstuhl
(Visitor Chair)
Modell Type: Bezeichnung Designation:
 Besucherstuhl Modellreihe "buena nova" mit Armlehnen
Gestell aus Buche massiv; Sitz und Rücken gepolstert, mit Armlehnen
und Rückenbügel, Rückenhöhen variierend.
Sitz und Rück gepolstert, Polsterträger aus Buchen-Sperrholz, Hinter-
beine durchlaufend, mit Rückenbügel verzapft und verleimt, Vorderbeine
mit Armlehne durchlaufend, Armlehne gerade oder gebogen mit Knauf.
Die Rahmenzargen des Sitzträgers sind in den Ecken mit vier Stegen
(gezinkt) versteift. Sitz durch Schrauben und Distanzhalter mit
Gestell verbunden. Muffe mit Gewinde im Sitz, Gleiter in die Beine
eingeschlagen.
Modellübersicht:
326    Stapelstuhl mit Rückenbügel und wahlweise mit geraden oder
       Knauf-Armlehnen (Gesamthöhe 855 mm)
336    Stapelstuhl Hochlehner mit Rückenbügel und wahlweise mit
       geraden oder Knauf-Armlehnen (Gesamthöhe 925 mm)
340    Stapelstuhl Hochlehner mit Rückenbügel und wahlweise mit
       geraden oder Knauf-Armlehnen (Gesamthöhe 1020 mm)
Seite Page  3 / 3
Zertifikat Certificate
Zertifikatsnummer Certificate No.:
S 60180868  0001
Berichtsnummer Report No.:
DE259OEX  001
Produkt Product: Besucherstuhl
(Visitor Chair)
Modell Type: Bezeichnung Designation:
Visitor Chair Model series "buena nova" with Armrests
Solid beech frame; upholstered seat and backrest, with armrests and
backrest bracket, backrest heights vary.
Upholstered seat and backrest, upholstered beech plywood supports,
continuous rear legs, mortised and glued with backrest bracket,
continuous front legs with armrests, straight or curved armrests
ith knob. The frames of the seat support are stiffened in the
corners with four bars (jointed). Seat connected to the frame
with screws and spacers. Threaded socket in the seat, glides
hammered into the legs.
Model overview:
326    Stacking chair with backrest optional with straight or knob
       Armrests (total height 855 mm)
336    High-back stacking chair with backrest optional with straight
       or knob Armrests (total height 925 mm)
340    High-back stacking chair with backrest optional with straight
       or knob Armrests (total height 1020 mm)